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Poznámky k účtovnej závierke

zostavenej ku dňu 3|.Iz.2022

v zmysle opatrenia Ministemtva financií SR číslo MF/23378/20l4-74 v znení neskoĺších opatĺení, ktoým sa ustanovujú podĺobnosti o
individuálnej účtovnej závierke a rozsahu údajov určených z individuálnej účtovnej ziĺvieý nazvercjnenie pre malé účtovnéjednotky.

Čl. I Všeobecné informácie

1. Názov a sídlo účtovnej jednotky:

opis vykonávanej činnosti účtovnej jednotky:
Uskutočňovanie stavieb a ich zmien, lnipa tovaru na účely jeho predaja konečnému spotrebiteľovi (maloobchod)

alebo iným prevádzkovateľom živnosti (vel'koobchod), spľostredkovateľská činnosť v oblasti obchodu,

sprostredkovateľská činnosť v oblasti sluŽieb, sprostredkovateľská činnosť v oblasti výroby, prípravné práce

k realizácii stavby, dokončovacie stavebné práce pri realizácii exteriérov a interiérov, moĺtáŽpomerových
rozdeľovačov nákladov vykurovania, osadzovanie aúďržba dopravného značenia a inštalovanie dopravných
značiek,wtanie studní s dĺzkou do 30m, reklamné a marketingové služby, čiĺurosť podnikateľslcých, organizačných
a ekonomických poradcov, prenájom nehnutelhosti spojený s poskytovaním iných neŽzil<Ladných služieb
spojených s prenájmom, prenájom hnuteľných vecí, vydavateľská čirrnosť, poslqĺtovanie sluŽieb

v polhohospodárstve azáLuadnícMe, poskytovanie sluŽieb v lesníctve a poľovníctve' opracovanie drevnej hmoty
a ýroba komponentov z dreva, opracovanie kovu jednoduchým spôsobom, ýroba jednoduchých výĺobkov z kovu,
čistenie kalalizačných systémov, diagnostika kanalizačných potrubí, skladovania a uskladňovanie, inŽinierska
činnosť, stavebné cenárstvo, projektovanie a konštruovanie elektrických zariadení, moĺtáŽ ocel'oých a kovoých
konštrukcií, administratívne služby, ýkon činnosti stavbyvedúceho, výroba a hutnícke spracovanie kovov, ýroba
kovového nábytku.

2. Dátum schválenia účtovnej závier|<y zapredchádzajúce obdobie:
na valnom zhľomaŽdení spoločnosti dňa 5. Decembra2}23

3. Právny dôvod na zostavenie účtovnej závierlry: ľiadna účtovná závierka

4' Udaje o skupine účtovných jednotiek:
Účtovná jednotka nie je materskou účtovnou jednotkou ani nie je členom skupiny účtovných jednotiek a

nezostavuje konsolidovaĺrú účtovnú závierku.

zamestnancov5.
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Názov položky BeŽné účtovné obdobie
Bezprostredne

pľedchádzajúce účtovné
obdobie

Priememý prepočítaný
zamestnancov

počet 27,8 24,4

Stav zamestnancov ku dňu, ku ktorému se
zostavuje účtovná zixierka, z toho:

27 27

počet vedúcich zamestnancov 2
,,

Čl. u. Informácie o oreánoch spoločnosti
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Účtovaná jednotka v sledovanom období neposkytovala záruky, zabezpečenia a pôžičky pre členov štatutárneho
orgánu.

Čl. ilI Informácie o prijat-ých postupoch

1' Účtovnájednotka bude nepretžite pokĺačovať vo svojej činnosti'

2. Zmeny účtovných zásadametód:
V pľiebehu účtovného obdobia nedošlo k zmenám účtovných zásaď a metód. Učtovné metódy a zásady boli
aplikované v rámci platného zákona o účtovníctve.
3. Informácie o charaktere a účele transakcií, ktoré sa neuvádzajú v súvahe:
Účtovná jednotka v priebehu sledovaného účtovného obdobia nevykonávala transakcie' ktoré by nelxádzala v
súvahe.

4. Spôsob oceňovania j ednotlivých zloŽiek maj etku a záv äzkov :

4.l. Dlhodobý nehmotný majetok:
o nehmotnýmajetoknakupovaný oceňujepodnikobstarávacou cenou'
o v sledovanom období podnik nevytváral nehmotný majetok vlastnou činnosťou,

o v sledovanom období podnik neobstarával nehmotný majetok iným spôsobom.

4.2 Dlhodobý hmotný majetok o podnik v bežnom roku nakupoval dlhodobý hmotný majetok.
Dlhodobý hmotný majetok nakupovaný oceňoval podnik obstarávacou cenou wátane nákladov
súvisiacich s obsĺaraním v zloženi: dopravné, provízie,poisbré, clo apod.,
o hmotný majetok prenajímaný s ocenením do 1700 EUR odpisuje účtovná jednotka v

súlade s účtovnými predpismi,
o podnik v bežnom roku tvoľil dlhodobý hmotný majetok vlastnou činnosťou. Budoval

oplotenie areálu v Turí. Majetok nebol v sledovanom účtormom období dokončení
a aktivovaní.

o podnik neobstaral dlhodobý hmotný majetok iným spôsobom.

4.3. Dlhodobý finančný majetok
Dlhodobá ťrnančná vjpomoc poslcytnutá spoločnosťou spoločnosti soAR spol. s. r.o.

Zostatok ťmančnej výpomoci zarok2022 854'88 EUR
Urok z pôŽičky zarok2022 8 395,59 EUR

4.4. Zásoby:
o podnik v beŽnom roku neobstarával zásoby kripou,
o pri účtovaní zásob podnik postupoval v zmysle $43 Postupov účtovania pre podvojné

účtovníctvo' Podnik účtoval zásoby spôsobom B.,
o podnik účtoval v sledovanom účtovnom období do zásob:

zostatky pohonných hmôt v nádržiach k3l'|2.2022' Zostatok pohonných hmôt v litroch
sak3l.I2.2O22 prepočital priememou cenou pohonnej látky tak ako ju viedol Štatisticlcý
úrad Slovenskej republtky k 3LI2.2022.
zostatok PHM v ĺádrŽi na prevádzke Turie, zostatok nafty v litroch je prepočítaný cenou
podl'a nákupu' Výdaj PHM z n6drŽe sa účtuje metódou FIFo.

o zásoby vytvorené vlastnou činnosťou podnik oceňoval na úrovni vlastných niíkladov
o zásoby obstarané iným spôsobom podnik nenadobudol.

2

5 0 4 4 2 2 0 1 2 1 2 0 3 3 3 2 4 8



Poznámky Úč poov s_oĺ lČo olČ

4.5. Zákazková výľoba
Spoločnosť účtuje o zákazkovej ýľobe v zmysle $ 30 opatrenia MF SR č. 23054/2002-92,
ktoým sa ustanovujú podrobnosti o postupoch účtovania a rámcovej účtovej osnove pre
podnikateľov účfujúcich v súsĺave podvojného účtolmíctva v zĺeni neskorších predpisov.
Náklady a výnosy zo zákazl<y sa účtujú do účtovného obdobia, v ktorom boli práce súvisiace so
zálkazkou vykonané.

Výnosy zo zákazl<y sa účtujú podľa percenta dokončenia zákazl<y v účtovej skupine 60, na účte
606 _ Výnosy zo zátkail<y s pouŽitím účtu pohľadávok 316 _ Čĺsta hodnota zákaz1<y, a to bez
ohľadu na to, či uskutočnené práce boli ku dňu zostavenia účtovnej zävierl<y fakturované.
Stupeň dokončenia zákazky sa zisťuje v závislosti od charakteru zátkazl<y ako pomer skutočne
vynaložených nákladov na zákazl<ll k vlastným nákladom na zákaz|g podľa očakávaného
rozpočtu.

Ak nie je moŽné spoľahlivo odhadnúť ýsledok zĺtkazkovej výľoby ku dňu, ku ktorému sa
zostavuje účtovná závierka, účtujú sa zmluvné výnosy v sume vynaložených zmluvných
nákladov v danom účtormom období, pri ktoých je pravdepodobné, že budú preplatené (ďalej
len ,,metóda nulového zisku"). MoŽnosť spol'ahlivého odhadu ýsledku zákazkovej výroby sa
pľehodnocuje vždy ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka.

Ak sú rozpočtované naklady na ziil<azl<ĺl vyššie ako rozpočtované ýnosy zo z{kazky,
očakávaná strata sa vykazuje hneď ako náklad,

ZálkazkovĹ výroba je vytvorenie jednotlivého hmotného majetku alebo kombinácie hmotných a
nehmotných majetkov, ktoľé spolu súvisia, alebo sú navzájom závislé vzhľadom na ich dizajĺ,
technológiu, účel alebo pouŽitie na záklaďe zmluvy. Zákazka je dohodnutá s ťxnou cenou alebo
s dodatkom o možnosti zvyšovania nákladov.

Podmienky zákazkovej ýroby podľa $ 30 Postupov účtovania spĺĺa1'rĺ technologické zariaďeĺia
(manipulačné zariadenia, linky).

Do režimu účtovania o zákazkovej výľobe Spoločnosť ĺezaMňa:
. Samostatné zariadenia liniek
o nátvadné diely
o techniclai pomoc amontáŽnepráce
Metodika účtovania o zítkazkovej výrobe sa vďahuje na obchodné prípady, ktoďch realizácia je
v minimálne v dvoch po sebe nadväzujúcich účtovných obdobiach.

od l. januára 202l Spoločnosť účtuje podľa Pokynu MFl23378l20l4-74 na účet pohľadávok
3l6-Čistá hodnota zákad<y, náklady, ýnosy, rezerw, vďahujúce sa na metodiku zákazkovej
vyroby.

4.6 PeňaŽné prostriedky a ceniny' pohl'adávky a záväz|<y pri ich vzniku oceňoval podnik menovitou
hodnotou.

4.7. Pľenajatý majetok a majetok obstaraný na zíklaďe zmluvy o kupe prenajatej veci.:
Firma účtuje o finančnom prenájme v zmysle $ 30a) postupov účtovania (opatrenia MF SR
č. 2305412002-92). Postupy účtovania upravujú finančný prenájom ako obstaranie
dlhodobého hmotného majetku na základe nájomnej zmluvy s dojednaným právom kupy
pľenajatej veciza dohodnuté platby počas dohodnutej doby nájmu tohto majetku.

4.8. Daí z príjmov splatnú za bežné účtovné obdobie a za zdaiovacie obdobie podnik oceňoval
menovitou hodnotou.

4'9. Tvorba odpisového planu dlhodobého majetku

Spôsob zostavenia účtovného odpisového plánu pre dlhodobý majetok a pouŽité účtovné odpisové metódy pri
stanovení účtovných odpisov:
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Druh majetku Doba odpisovani Sadzba odpisov odpisová metóda

Sofwér 24 mesiacov l l 24 ob star áv. ceny/mes. Rovnomemá metóda

Automobily 48 mesiacov 1/48 obstaráv.ceny/mes. Rovnomemá metóda

Stľoje a zariaďenia 48 mesiacov 1 /4 8 obstaráv.ceny/mes' Rovnomerná metóda

Dlhodobý nehmotný majetok : odpisoý plan účtovných odpisov vychádzal z poŽiadavl<y zákona č. 43l/2002 Z.z. o

účtovníctve znení neskorších predpisov. Majetok sa odpisoval počas predpokladanej doby používania
zodpovedajúcej spotebe budúcich ekonomických úžitkov majetku.

4'l0. Podnik v účtovnom období neprijal dotácie na obstaranie majetku'

4.ll. Podnikv sledovanom účtovnom období netvoril opravnú poloŽku kmajetku.

4.I2. Podnik v sledovanom účtovnom období nemal náplň pre oceňovanie finančného majetku alebo
finančných nástrojov reálnou hodnotou.

4.l3' Pre ostatné poloŽky uvedené v čl. il ods. 4. opatrenia MFSR, kĺoré neboli uvedené vyššie
spoločnosť nemá obsahovu náplň.

5. Informácie o oprave ýznamných chýb minulých účtovných období:
V sledovanom účtovnom období nedošlo k opľave ýznamĺých chýb minulých účtovných období účtovaných v
bežnom účtormom období s uvedením sumy vplyvu na nerozdelený zisk minulých rokov alebo na neuhradenú
stratu minulých rokov'

Čl. IV Informácie. ktoré vysvetl'Úú a dopĺňaiú súYahu a yýkaz ziskov a strát

l. Informácie k dlhodobému nehmotnému majetku - goodwill: Podnik v priebehu účtovného obdobia neúčtoval o
goodwill.

2. Informácie o ýzĺamných položkách derivátov, majetku a záxäzkoch zabezpečených derivátmi'
Podnik v priebehu účtovného obdobia neúčtoval a nemal náplň pre účtovanie o derivátoch, majetku a záväzkoch
zab ezp eč ených derivátmi.

3. Informácie o záväzkoch

celkom
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Názov poloŽky BeŽĺré účtovné obdobie
Bezprostredne

predchádzajúce účtovné
obdobie

90r 162 1 003 160Dlhodobé záväzky spolu

Záväzlry so zostatkovou dobou splatnosti
nad päť rokov

Zénäň<y so zostatkovou dobou splatnosti
jeden rok až päť rokov 90t 162 l 003 160

Kĺátkodobé záväzky spolu 3 391 782 3 116 256
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Záväzl<y so zostatkovou dobou splatnosti do
jedného roka wátane 3 391',l82 3 tl6 256

Záväzý po lehote splatnosti

Podnik v sledovanom účtovnom období neúčtoval o zäv'ázkoch so zostatkovou dobou splatnosti dlhšou ako päť
rokov.

Podnik v priebehu účtovného obdobia neúčtoval a nemal náplň pre účtovarrie o :

-hodnote ziwäz|<tl zabezpečeĺom zá|ožným právom alebo zabezpečeným inou foľmou zabezpečenia -opise a
spôsoboch zab ezp ečeĺia záv äzkov .

4. Informácie o vlastných akciách
Podnik emitoval vlastné akcie v počte 25 kusov a menovitej hodnote 1 000 EUR/ks. Akcie sú kmeňové a jedná sa
o akcie na meno.
Podnik v pľiebehu sledovaného účtovaného obdobia nenadobudol ďalšie vlastné akcie.

5. Infoľmácia, či účtovná jednotka vytvorila kapiĺaloý fond z príspevkov podľa $ 123, ods.2 a $ 217a obchodného
zátkowúka v zĺrení neskorších predpisov.

Spoločnosť v účtovnom období nevytvorila kapitaloý fond z príspevkov podľa $ 123, ods.2 a $ 2I7a
obchodného zĺíkonníka v zĺení neskorších predpisov

6. Informácie o sume a dôvodoch vzniku jednotliých položiek nákladov a výnosov, ktoré majú výnimočný rozsah
alebo ýskyt.

Spoločnosť nemá náplň pre uvedenú poloŽku.

čl. V Informácie o iďch aktívach a iných pasívach

1.a) opis a hodnota podmieneného majetku:
Spoločnosť nemá pre uvedenú položku obsahovú náplň.

1.b) opis o hodnota podmienenýchzáväzkov:
Spoločnosť nemá pre uvedenú položku obsahovú náplň.

2. Yýznamné položky ostatných finančných povinností, ktoré sa nevykazujú v účtovných ýkazoch:
Spoločnosť nemá pľe uvedenú položku obsahovú náplň.

3. Informácie sledované na podsúvahových účtoch:
Spoločnosť nemá pre uvedenú položku obsahovú náplň.

Čl. VI Udalosti. ktoré nastali po dni. ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka

Úetovnej jednotke nie sú zĺáme skutočnosti, ktoré nastali po dni, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka a
ovplyvnili by túto účtovnú závieľku.
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Čl vu ostatné informácie



Poznámky Úč PoDV 3-o1 lČo DlČ

l. Informácie o udelení ýlučného práva alebo osobitného práva, lĺÍorým saudelilo právo poslcytovať služby
vo verejnom záujme:
Spoločnosť nemá pre uvedenú položku obsahovú nápliĺ.

2' Vál'adom k tomu, že na účtovnú jednotku sa nevďahuje $23 ods. 6 zäkona, účtovná jednotka nemá náplň
pre uvďenie ďalšíoh informácii podľa ČL VII ods. 2. a 3. opafienia.
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